## De lenocinitate stulticia. Cl. xxxiiij.

arcebit & obseruabit iplos custodes. Prox est causa & scapie ab aliis. C. custodiens adulterium: ut ipsi faciat. Illa. C. bxs libedinales: iubet iuuenem. s. aliquis pverare id est celeriter accedere. cu[m] illo. i. cooperanteo capite sapto. i. si nihil. Iuuenus est icurrit. s. ab ea. i. ipsa ipso facte: seruit. i. in seruio. s. sup. si abstulerit spem seruorum: aquarius: id est iux aquam ferens in vsum culine: condicetus: id est ad aquam ferentem se: ut huius dominam venit dicitur: id est ab illo loco.

Quicunque steret nare pernigilis miser.

Mechi be tractat potula:

Si non videre quod videt simulans mero

Illustrus est stultissimus.

Carmen est quale decimquartum gen<sup>o</sup> apud hoc eum dictum distrophon. Proximus versus est fabulus archilocheus trimeter acatalecticus: ut parib<sup>o</sup> sedib<sup>o</sup> spodum recipiens: in eisdū etiā anapestus: in fine peribulum vel spondeum: parsibus aut lambū tantū quæ omnibus locis habere posset. Posterior est iambe eus archilocheus dimeter acatalecticus. Recipiens parisomiter locis parsibus spondeum: reliquis tantū lambūque quælibet estib[us]q[ue] admittit. Scribitur in broxum stacū lenones. Nam patronus est tarpeius in crinē celatbrox. Et q[uod] partur broxus suam de linquere matrimoniū suū cōtemnit: quicq[ue] contaminatione non indignatur pena adulterii configitur. Haec nota fuit.

**D**uo scelus iniustum superis & morte piandum:  
Lenorem proximis secula nostra ferunt.

Plurimus est hodie doctus spectare lacunar  
Mechus in proximis facit ora sinum.

Doctus et ad calicem vigilans sternere naso.

Coniugis in gremium dum facit illi manum.

Frustra hodie clamant: ubi nunc letiuita: dormis?

Qui diuunt stupris coniugis vlosq[ue] sue.

Indubitas cupiunt hi gnatas prostituuisse:

Quarum dissimulant matris adulteria:

Expulsi ille stuprum lucretia passa tyrannos:

In thalamum mechos nunc vir ob era vocat.

**D**uo scelus. sc. Exclamatio est in turpissimos proximum suay lenones: q[ue] quæ pati reculant veneris consortia admittunt. Pro indignantis est vox nem caput aspiratione erigit. Prox est. Duo est. Duo scelus iniustum. i. odio prosecuti superis: & piandum. i. purgandum: & abluendum morte secula nostra ferunt. i. admiscent & patiuntur lenonem proximis. i. qui proximam quam ob pecuniam aene gnie illecebras prostituit. Doctus spectare lacunar. i. laquearia. hoc est trahit connexiones dñi. i. quando mechus. i. adulteri facte ope. i. oculos in unum. i. ad mamilas proximis: est hodie plurimas. Et doctus. i. labixpoze: aut auaricia sua experitus: sternere. i. simulare se dormientem: ad calicem. i. pocula nasobsglanti. i. non dorminet. cum eamē vigile. dum mechus faciet manum in gremium. i. ad multis bris coniugis: si supple qui viuunt vlsq[ue]. i. continue huius coniugis sue

**Stultis tam esse stultorum gaudium. Tit. xxviiij. Fo. xxvij.**

Clemente frusta hodie ubi sup. est solex iusta: in adulteros late dormis. Et ait  
imitatio Ju. An dubitas sup. an hi. si tales ut Ene. ix. hunc ego te euryale aspi-  
cio) capiant posticuisse. I. ad bono iuste usq; libidinem in prostitutione exhibuisse;  
matas. i. filias quarum matres dissimilant. i. volant facteri cujus en scane adulter-  
ria. Simulamus enim id esse quod non est: et dissimulamus id non esse quod est. et dum ex-  
terioribus indicatis singulis id esse quod non est tunc simulamus et quod invenimus id non  
esse quod est tunc dissimulamus. Lucretia castissima mulieris a Valerio predicata et su-  
sanne centore augustinus merito cedens passa stuprata a sexto aut arante falso tar-  
quinii superbi septimi et vii anni regis Romanorum: de qua Lut. late in fine. l. li. de-  
cados. Expulit urbem se; romam tyrannos. i. superbos reges: et dicitur maritus vo-  
cat nunc in thalamum se: suum mechos id est adulteros, ob era id est pecunias.  
Quisque sat similem quisca collit  
Delitie mithi sunt strepere aues  
Inmodice solite mare frequens  
Atque soluta petiti scio nihil.

**C**elum non animum mutant quod trans mare currunt  
Rato redibit holoz qui nidum deserit anser.

Carmen predeus est quale decimquinti apud Boe. monocolon: dactylici ithy-  
phallici: tetrametris: acatalecticus: constans tribus dactylis et perhincito. Scribitur  
in eos qd ubi ob scatitiam placent: et qd cum multa viderint nihil didicerunt: et ita  
ut centonius est ad agnitionem quales euoluerint anteres redierunt. Solle strepere  
se: anseres. Celum non ani. ut hoc in epistola. Holoz. ibene canere sciens. et.  
Quisquis medentis amplexus opem fugit  
Et regit insulto pectore nulnus blans:  
Modo nec ortis abusat doloribus:  
Ture subi sero pharmaca posuit mers.

**De impatientibus a improvidis egriis. Titulus. xxxv.**

**D**Principis obsta sero medicina paratur

Carmen est quale decimum sextum apud Boe. dicolon distrophon. Prior  
versus est iambicus: trimeter acatalecticus. Posterior pentameter elegiacus.  
Scribitur in impatientes infirmos: qui nec vulnera deregunt: cum dicat Boe.  
Si opem medicantis expedita: vulneris detegas oportet: nec medicum: qd non  
omnes curat patientes: cum dicat Juue. non est in medico semper reueletur  
eger. Recepit principis obstant: cum dicat ouidius Principis obsta. et.  
Quicunque impatientes sorentis ire:

In hac damna ruit: facitque  
Que non facta velit: sive sequatur

Scandalus et arcadicum sumendum.

Carmen est quale decimoseptimus genit. apud Boe. dicolon distrophon. pri-  
mus versus est dactylicus: phaleucus pentameter hendecasyllabus: de quo pri-  
dictum. Sequens est dactylicus archilochus tetrameter catalecticus: constans  
duobus dactylis et totidem trocheis. Inuenitur in eos qui nimis citio irascunt  
in quos dicitur. Tunc iram animosq; tuos qui tetera vincis. Item debet hominem  
cum dehincen equitare lumentem. i. assinum: ut eius carditate rotentur illi enig-  
ma.

## De nimis cito irascientibus.

## titulus. xxxvi.

etum postea peniteat mortatur. **O**rdo est. **N**escimus impatiens ire furentes. quicunq; neicit differre frang; q; ira furor brevis est: vt iam dicam, ruit in sua  
damna: & facie ea que velit non facta sequatur sues qui tardisunt unde tardisunt  
venere suboluti. & scandat sumendum archadictum. id est astinum.

**Q**uo ruis: ah demens cur dorsum obtundis aselli:  
Expecta uxorem: scandere certat idem  
Quo ruis inquam amens: quo me rapit ira furor;

**S**isse gradum ac audi. **H**um nimis impatiens  
Altamen hec audi: mala sine que audire recules.

**A**udio: dic paucis: dum pecus anglo pigrum  
Ira furor brevis est: animum rege: qui nisi patet

**I**mperat: hunc frentis hunc ratione preme  
Impedit ira animum ne possit dicere verum

**N**que populum ac urbes lepe dat exitio  
Femina rixetur: canis improba concitet fram

**L**andida par homines trax decet ira feras.

**Q**uo ruis. Carmen est elegiacum in impatiensem ire q; q; subito fini  
peu rapitur 2tra prescriptum sapientiam: q; ira periculum volante tate  
semper etiam a tanta castigatione aut bitione coercendim dū furor  
ille sedatus sit: unde architas ille tarentinus semper laudabatur q; peccanti fer  
no pepercit eo q; iratus esset dicens: nisi raseerer hand impugne ferres: unde  
quidam illud, i. ene. Post mihi non simil pena commissa laetis: interpretatur  
velut datus casus construendum cum mihi: ut mihi non sit simil, i. non irato:  
ut modo. Et si tū pensa construatur adhuc q; dicie post: non vult statim punien  
tissimum vocat nepluimus aut quid finxit poeta quo circu apem apostoli sim  
dat illi dicent. Quos ego sed motos prestare componere fluctus: ut lepe etiam  
comici faciunt: q; signum est temperare ire ubi herba non expirunt euronem.  
Augusto autem celari consilium tradit Sueto. ut irascens puto aliquid quod  
faciat aut dicat omnes litteras alphabeticas proferat: ut vel tanto interdello  
ira fedetur. Est enim furor brevis ex subita ascensione sanguinis circos col. **O**rdo  
est. Ah demens quo ruis. i. p. cecepis abis: car obtundis fez flagello dorsum aselli  
expecta uxorem: quia ceraeat scandere idem scilicet dorsum: irabit enim caudam  
totum autem tractam ex proverbio tenetio. Inquam quo ruis amens id est  
sine ratione. Respondeo: o sup. quo ira & furor rapit me. Sisse. i. retine & fac  
stare gradum scilicet & sibi ac audi. Respondeo sum nimis impatiens. Mons  
col. Altamen audi hec que dicam: ea sunt oportet mala que recules. i. nolis au  
stra. Respondeo. Audio dic paucis: dum anglo. i. p. rem pegus pigrum: q; si no  
lens progrede. Monitor affert ex Horatio & aliis poetis. Ira furor brevis est.  
Et. **O**rdo patet. Populum ac urbes Horo. i. car. Ira thyestem extit grandis  
uerere: & alia viribus ultime letere cause cur persistat funditus: impetrat  
murus hostile aratum exercitus insolens. Femina rixetur. Homerius ibzo. xx.  
Gorgia lani clement mos est mulieribus iste. Landida pax. Ouidianum est.

De fortune mutabilitate. Cl. xxvij. Fo. xliij.

Omne hominum genus in terris

Simile surgit ab ortu

Sed dea ceca procurans hos

Scandere delit illas.

**C**armen est dicolon distrophon quale est decimum et canus boetii. Immo duo priores versus sunt boetiani, quorum precedentis est dactylicus almanicus tri-  
meter hyperataledicus: nā post tres pedes superest syllaba. Sequens est phere-  
cretius dactylicus trimeter et haematicus constans duobus dactylis et spōdeo.  
Hic tamen apud boetium et dactylo anapestum recipit: scriptū est in eos qui ob-  
successus superbiunt: cu latu incertis fortuna: ut slūtū rotā: vnde est illa claus-  
dianam. Collatur in altū de lapī graduore ruant. Et Ideo Tene. in hercule fa-  
rence. Nemo constat num secūdo nō desperet meliora lapī. Milice  
hec illis: i. pīpha aduersis prohibet clochō stare fortunam: rotat omne fatū.

**S** Lande caballe rotā: dominabere tempore paruo

Nec poterunt vires nec opes defendere sedem  
Archadicum q̄ pecus si forsan scandis eodam  
Et fortuna fauet modicum quoq̄ stabis in arce.

Scandalinē monstrum cui nec fortuna benigna:  
Nec probitas fauet aut virtus: mor⁹ decidet amens.

Sepe etenim primo aspirat fortuna laboris:  
Sed nihil inuitis las quenq̄ fidere diuis.

Quocirca sapiens rerum accumulabilis aceruos  
In quas nil iuris foris obtinet improba: et illis

Dilendet medium si contradicerit vnguem:  
Nullum numen habes si licet prudentia: sed te

Nos lacrimus fortuna deam: celoz̄ lucamus.

**S** Lande caballe rotā. Pānoia het satybaris panniculis consuta:  
hoc est ex diversis deycompsa inuenitur in aliis fortunis nūmīum  
confidetis: nec subiectam etiam mutabilitatem verentes. Principiū  
alludit ad picturam superiorem: in qua: qui in vertice sedet equis formam ha-  
bet. Et autem equis prædictis caballus animal antīnosum et bellatorum vir-  
bus confidens: vnde notatos puto per eum qn̄ opibus aut virtutibus aut au-  
gustis frēs: ad regna pertinuerant quib⁹ ascendit asinum habet caput signi-  
ficans mibi eum qui tardo quidem: ad scientias et virtutes ingenio: ad hono-  
rem non minus aspirat: ambitus aut hypocriti. Ut qui descendit: anteroīa hū-  
mana et posteriora equina habet significat eos qui vīrib⁹ incolunt in multis fa-  
tis et multierua ad culmina honoris ascendit aut tradidetur: vnde subiecto deerudit⁹  
tur. Sed ordine psequamur. O scandi. Leque caper vītem. et dominabere. et re-  
st et est minaciter dictū bi illud in factis. Nōde caper vītem. et dominabere. et re-  
gnabis: parvo tempore. Nec opes. et tue. id est facultates. nec vītres poterunt de-  
fendere. id est protegere tibi sedem. id est solitum regium. Et o pecus archad-  
iū. q̄ in archadia multis et magnis sunt assini. Si scandi forsan eodē. i. ad.

## De apercis insidijs. Ci. xxxviii.

zandem sedem i fortuna faveat: tu quoq; i etiam tu habes modicum in arte, i.  
gummitate. Scandalat scilicet in alcum monstorum inere: id est nullam habens  
artem: cui nec fortuna benigna faveat: nec probitas aut virtus laueat. ipsam de-  
cidet mox: id est paulo post artens: id est sine mente. Etiam in fortuna (ut dicitur  
secundo eneidos) asperat sepe primo labore. Sed nibil, i. nō aliquid non est fas  
id est licitum quenq; fidere aliquid dico invitus. Quocirca, i. quapropter lapides  
accumulabiles aceruos rerum in qua foros, i. fortuna: improba, i. improba andia, nō  
luris obtinet: s ostendit illi scilicet fortuna: si conradiceret vnguem medium:  
id est deridebit eam dicens illud Juniperalis. O fortuna tu nullum habes nu-  
men: id est nullam divinitatem: illi prudentia scilicet nobis. Sed nos, i.  
Peditas apertas netentes  
Laqueosq; vlos appo.  
Anibusq; rete nudum  
Stolidas sequatur predas.

**B** Eta qui volucris tendit manifesta videnti:

**E** st similius stulti qui fallere tentat aperit.  
Carmen est quale decimunonum boetii monocolon iambicū anacreon-  
tum dimetrum catalecticum constans anapesto (ambobus spondeo vel iambis & syl-  
lobo). Inferius est hexametrum: utrūq; autem in eos est qui aperit insidiante  
decipere frustra tentant: ita quos dicitur proverbio. i. Frustra iaceat rete ante  
oculos pennatorum. Et illud ex apologis eloquitur. Que nimis apparent retia ut  
eat auis. Pedice sane vincula pedum: ut manice manuum. Cetera patent.  
Heu heu que miseros tramite deus.  
Abducti ignorantia.

Qui cernunt alios precipitum dare  
Calum: nec existant malum.

**Q** ue alienis periculis admoneri nolunt. Ci. xxxix.

**H** Elix quem faciunt aliena pericula cautum:

**C** armen superius est quale digesitum genus apud boetium dicolon distri-  
phon. p̄imus verus est asclepiadens de quo in p̄imo carminum horatii dixi-  
mus. Secundus est iambic⁹ archiochus dimeter aratalecticus: constans locis  
impartibus iambobel spondeo: paribus tamen iambio. Sequens carmen est ele-  
ctatum. Utrumq; est in eos qui alieno calo admonisti non vitare pericula: in  
quos dicitur Ecclesia. i. Attende in illis ne forte cadas.

Instruo campanam vulpino genere sonozam

Et latum multa lacuum dispendo farina

Attentans populi perfringere murmur: et vox

Instabilis bulgi de me mala multa loquentie.

**C** armen et quale digesitum primū gen⁹ apud boetium: est et hexametrum he-  
roici seu poetica latyrici. Hā pedes quidē habet hexametri heroici: sed qualis  
estatem pot⁹ latyrici. Scribit in eos q̄ nimis solliciti de levi sententiā populib⁹  
bene facere audeant. In quicq; sit magni carare q̄ emitari aut melius fieri nō  
possunt: de in sequentibus latius dicta. Odo est. At dicat florilegium qui in p̄i-  
caris est. Ego instratio. i. instatio ad sonando campanam. i. publicam lauā: pe-  
ne vulpino. i. cauda vulpis: de medicum de me soner. Et distendo: id est spes

De ntmis curatis b<sup>9</sup> detractiōes hoīm. C. xl. f. xv.

b<sup>9</sup> ad dissencionem faciem latum; id est cavacem farina multa attentā per  
trinque murmur populi et opa vulgi instabilis: loquentis de me multa mala.

**C**um recte vias: ne cures verba malorum

Arbitrii nostri non est quid quisq; loquatur

Nec decet a vulgo mercedem exposcere rectie

Facti: si expectas a iudice premia summo.

Sed quia prescriptum est: sic lux tua luceat ut sint

Qui faciūt auctorē laudent patrem omnipotentem:

De qz bona curam sapiens vult nomine habet

Atq; agustinus decus haud imitabile cuiq;

Vita vult sancta nobis opus esse saluti:

Nomine sed claro: comiti sociō atq; sodali.

Lum vita integra nomen seruabis honestum

Non tamen ob famam vitabitis recte operari.

**C**um rede vias. sc. Principia carmina notūt. de pote de pemptim  
eo opusculo qd Catoni scripsit. Genetiam autē paucis sic habe. Quia  
nō debem⁹ esse solliciti quid alli de nobis dicat dūmodo reat egerimus a deo  
placuerimus. Et qd nō debemus bene operari sive retributiois terrene be fas  
ciunt hypocrite qd receperūt mercedem suam nō debemus esse solliciti qd de no  
bis loquant hōtes nec accumulare farra. i. varia responsa ad eon̄ oia obstrue  
da: aut caudā vulpinā ad. umbris incertitoniū impedendū: ut faciūt qd campa  
ne p malleo vulpinam caudā spōnq;. Tersi qd salvator noster dixit Mater. v.  
Sic luceat lux vestra corā hominib⁹ ut videat opera vestra bona: i. glorificent  
patrem vestrum qd in celis es. Hec qd dicit Eccl. xiiii. Curā habe de bono nōle. Es  
qd diuīs angustius vlt̄ bona sit qducere ad salutē nostrā: solum bona ad la  
lute primi video ne qd si negligemus fama bona be lumen alios scandale: neq;  
sic restabimur ut alioq; detractione deterreanur a bono. Nemo em̄ potest om  
nibus placere. Sed ordine p̄equamur qd talis est. Lū tu vias recte. i. seruans  
legēt ne cures. i. nō turare verba malorum. I. detractor: qd non est nostri arb  
itris. i. penes nos aut in arbitrio seu potestate nostra. quid quisq; loquatur. En  
de seneca. Si dicatur. male de te loquuntur hōtes. Responde iquit. bene loqui ne  
sciant: faciūt quod didiscerant noui. quod merui. Nec decet exposcere. i. requi  
rere mercedē: faci recte. i. bons operis a vulgo. i. vlt̄ populo: sicut expedita p̄es  
mis a lammō indece: qui lcz videt secreta cordis. Sed qd prescriptum est se  
mandatum ab eo qui auctoritatē legis condente habet. de pote o christo. lux  
vestra luceat sicut sine quislaude auctorē faci lcz boni: videlet patrē omni  
potentē sicut celestem. Et quia sapiens vult Eccl. xii. curam haberi de nomine  
bono. Atq; agustinus existens decus lcz doctorum haud. i. non imitabile rūtū  
id est a quoq; b̄sentium: sit opus esse nobis salutē id est ad salutē vita fā  
cta: sed vult comiti. i. inferiori: et sociō: id est equalis in opere + sodali. Id est for  
cio mente esse opus nomine claroru seruabis nomen honestum cum vita (acc)  
gra: tamen tu non vitabis operari recte: qd famam scilicet seruandam.

## De abstractis a bono. C. xli.

Consilium ab iustis probus expelle

Consilia prodeatum insequens.

Improbus intestis tacita probum

Sectatur: a bono abstractus.

Carmen est quae vigesimulchidum genus apud boetium discolor discordum. Proverbius est dachylitus almanus tetrameter acatalecticus. Cithas dicylobel spondo: et duobus dactylo. Sequens est iambeus archilocheus dimeter acatalecticus. Constanus locis imparibus tambo vel spondeo partibus et cum laudo. Innehitur a eos qui a bono quendam detrahunt: qualia sunt impudicatus quibus dicitur proverbio. xxix. Abominantur impii eos qui in recta servia. Veritate amem non timetis iustus quia ut dicitur sap. x. Sapientia custodire illum ab iniunctis: et a seductoribus meavit illam. Et ideo dicitur eiusdem quarto. Addebat finem sapientis: non intelligente quid cogitaverit de illo deo. Et ideo. Motice emulari in malignisibus. et.

**H** ILLIS sapientis: dictis parens sapientum  
Quis te saris turba prophana petat.

Stat iustis merces eterna corona: deusque

Se dabit iis legem qui tenuere suam.

Impia turba suam ubi partem deputat iustis

In mundi gazis lucifugisque bonis.

Opprimit ergo inopem iustum: viduas veteranos

Nil reputans frontem caniciemque senum.

Prosequiturque dolo iustum: mala canta detentem

Dissimilis enim sui mens mala ferre nequit.

Sic necat insolentem gens ceca: sed omnia certiens

Meredem facci reddit utriusque deus.

Noli igitur pia facta malis auertere curis.

Sed tu quando datur fac operere bonum.

**H** ILLIS sis sapientis. Argumentum sumptum est ex libro pueriorum. ubi sapiens cohortatur lepe futuri ac sapientiam. Et ex libro sapientis se condore sub ordine ostendit qd talis est. O illi sis sapientes: et parvus. et audies aut obediens dicit. i. preceptis sapientis: quis turba prophana petat: id est obuiat te sapio. Corona eterna stat. et parata est iustis: merces. i. premium laborumque deus dabit sis qui tenuere legem suam. Turba impia deputat: id est constituta sibi partem in gazis: id est thesauros mundi: et in bonis scilicet obiectis amentis lucifugis: id est lucem fragilesibus: aut quia corpora sunt de que in luctis et ganeis fieri solet: aut qd agnoscit noscere: unde capi. ii. dicant impii: venite et frammar bonis que sunt. Atq; reliquamus signa leticie quoniam haec esse pars nostrarum hec est pars nostra. Opprimamus pauperem iustum: non parcamus vidue nec veteranos: nec reuereamur canos mulet tempora. et. Ergo qd in illis deputat partem suam. opprimit inopem: id est pauperem iustum et ut

## De viam felicitatis contemnentibus. t. xlj. fo. xxvij.

Duos & veteranos nsl reputans: id est nshs est mans frontem: id est senioritas, tem & canitatem senum: aut distingue: frontem sllis et pudicam vduarum & canitatem senum, i. veteranorum. Prosequiturq dolo iustum: dicens. Circumueniamus ergo iustum quoniam inutilis est nobis: & contrarius operibus nris: & impoperat nobis pccata legis. Unde addo: betantem lanta mala et mala mens nequit ferre: id est patti dilectionem sibi id est suis moxibus. Sic id est & ita gens cetera: quia excusat eos malitia eorum: necat infonitem: id est innocentem: sed deus cernens omnia: reddit heriq scilicet tam iusto q; insulto mercedem: id est retributionem facit. Unde additur. Hec cogitauerunt & errauerunt: ex causa enim illos malitia eorum. Et nescierunt sacramenta dei: neq; mercedem sperauerunt insicile.

Patenet via traho quadrigas:  
Per agrans floxida pista  
Ferur ad malum parare longum  
Modicum leta voluptas.

**C**armen est quale. xlii. genus apud Boec. decolon distrophon. Primus versus est trochaicus almanus dimerus catalecticus: constans locis imparibus: trotheo & quandoq; dactylo: paribus aut dum taxat trocheo. Secundus est pheratius constans anapesto dactylo & spondo. Scribitur in eos qui neglecta via virtutis eo q; ardua est lata & que ad perditionem ducit: & per quam sedm salua torem n'm multi ambalante: sedcantur: p'p'lesenti bez; voluppiate illecti. At in sequenti carmine latius dicemus. Ondo hic est. Ego inquit statutus & insipiens ac impoudus: traho quadrigas id est currus quaternis equis aut rotis agendos: via patenti, i. lata & facilis: per agrans & per transiens pista floxida. At id est h' voluptas leta modicum: id est ad modicum tempore: ferur scilicet a dogozibus sandis quasi dicat se id non credere: parare longum malum fesin fine.

**L**ittera pythagore discrimine lecta bicorru  
Humane vite speciem preferre videtur:  
Nam via virtutis dextrum petat ardua callem.  
Difficilemque aditum primum spectantibus offerit  
Sed requiem preber fessis in vertice lumino.  
Vollte ostendit iter: via lata: sed ultima meta  
Recipiat captos: voluitq; per ardua sapta.  
Quisquis enim duro calus virtutis amore  
Uicerit ille sibi laudemq; deculq; parabit.  
At qui desidiam luxumq; se querit mettem  
Dum fugit oppositos incauta mente labores  
Corpis. incopioz simul: milera h'le transliget euum.

**L**ittera pythagore. ic. Carmen hoc totum est virgilianum de littera pythagore. i. quia pythagoras lamias philosophus: & primus phisophilus appellatus: quicq; philosophie italicae auctor habetur deinde doctiss humanam vitam: Est autem y' quiso interior pars significat aqua

## De stultis rerum estimatoribus. Titulus. xliij.

communes vix ad annos discretionis: deinde virgula prior que apostolus dicit  
est et ardue ascendit: sed in virtute requiem et sedem quietis prebet signifi-  
cans virtutem que primum quidem discretis videtur: se ad letum dicit extum:  
posteroz autem virgula faciem aditum preberet: ad precipitum dicit signi-  
ficans viae victorium est illecebrosevit: ut in expositione eiusdem carminis apud  
Hergilium: in libro mozaebus lata demonstramus. Et hic latius cum ordine  
aperiam. Ordine autem est. Littera pythagoreo sex. p. ne in quam pythagoras in-  
venit: sed per quem vitam hominis descripsit: lectio. i. diuina discretionis. i. disser-  
tatio ante differenta virtutum. i. in duo cornua diuinitatis detur preferre. id est  
signa ostendere: speciem. i. apparentiam et imaginem vite humane: que aut bo-  
num aut malum ingreditur post annos discretionis iter. Namibia virtutis ex-  
stens ardua. i. difficultate ascensu petit calletem. i. viam multeis caminxibus tritam  
dexterum id est in dextera parte que prior est. Situm: i. offert. i. presentat specia-  
tibus primum. i. illis qui nondum euclypso boni egerunt: sed dumtaxat expecte ad  
virtutem aditum. i. accessu difficilem: quod omnis incepito boni difficultatem ha-  
bere videtur: incipendum in est ut Flaccus dicit dividit facti qui bene ceper-  
habet: sed prebet fessis requiem. i. sedem quietis in summo. i. altissimo vertice. i.  
summitate. Inde divertendum est. Vialata que secundum euangelium dicit  
in perditionem: aut via leuis. i. sinistra ostendit. i. in principio iter melle. id est  
ingressiōnēm facilēm: sed meta ultima precipitata. i. deorsum facit capite antece-  
dente: capios scilicet voluptrate et voluit voluntate. i. eos per saxa ardua. Quisque  
enim biclerit dyros casus. i. aduerso huius mundiorum ore virtutis parabit sibi  
laudem et decus: ut alibi dicam ex sententia catonis. At. i. sed: sup. is qui sequen-  
tur desideriam id est pigris: i. luxuriam inerem: id est faciente mer-  
te: dum fugit inrente improvida labores opposites transigit: eum id est etas-  
tem miserabile id est abiectam: mente incauta id est improvida existens sumit  
turpis et inops scilicet veri bonis: etiam huius mundi. .

Qui pluris dubium facit venenum.

Prestentis vite q̄ bona certa poli:

Et stultus trutinam regens iniquam.

Judicio iniusto taxat verumq; bonum.

Carmen est quale quartum et vigesimum genus apud Boet. dicolon distro-  
phon. Primum enim versus est dectylitus phaletius pentamerus heptadecapila-  
bus constans spondeo dyctyo: tribus trocheis. Secundus est pentamerus ele-  
giatus. Inachisuris eos qui bona et dura presentis seculi pluris factunt eo q̄  
in manib; sunt. q̄ futuri seculi vera et eterna bona eo q̄ futura expectantur. Et  
ideo iniqua statueratq; penitance et in quo iudicio eligantur: ut in sequentia  
eius dicam. Ordine est. Is qui facit id est eligit pluris venenum: id est bonum  
voluptratis aut praece cupiditatis: quod ut dulce venenum per venas irripie in  
animam. Quam mortinere fecit: dubium id est incertum q̄di posideatur: q̄ bos-  
na. certa poli. i. celi existens stultus taxat verumq; bonum iniusto iudicio: re-  
gens. id est gubernans trutinam: id est statuerat iniquam.

**E**levat in trutina stultus celestia censor.

Et terrena facit sidere lance sua.

Sed scilicet in manib; pluris sit passus aduncis:

q̄ questrimonio grus venit acia lacu

**D**e stultis rerum estimatozibus. Tit. xliss. Fo. xxvij.

**C**urue in terras anime et celestium inanes

**Q**uas capit ille ebris tam breuis hora suis  
**T**ransibit mundus: transibunt gaudia mundi

**T**ransibit pariter quicquid in orbe viret.

**S**tat semper celum: stat semper gaudia celi

**I**hs quibus eterni spes manet alma boni

**S**peciente delicias tam floras linquite terre

**M**que terrena domum querite perpetuam.

**E**leuat. scilicet Inachitor in stultus reris estimatores quales sunt oes auarici  
oes luxuriosi oes superbi denique oes percoatores & auarsi ab ieiunabili  
libono ad comediablem quodammodo: qd: opere ipso plurimi faciunt terrena & ce-  
lestia: immo & deum ipsum. Allodo in principio ad illud persianum scripta. Et  
nec si quid turbida romam. Siene accedat: ex ameno improbus in illa. Castiges  
eritina. scilicet His diec psal. lxxi. Mendaces filii hominum in statu deceptione  
spiritu devanitate in disipum. Et illud euangelium. mar. viii. mat. xvi. Quid prode  
homini si mundu[m] uiverat lucretur: anime vero sic detrimentu[m] patiat. Sic  
qua dabit homo mutationem p[ro] alia sua. Prodo est. Stultus censor. i. estimatores &  
ludex: eleua. Ceteri minoris ponderis & uolos sursum leuat & ascendere facit.  
In crutina. scilicet statu sua celestia se bona & facte lance sua. i. in statu sua: terre  
no sydere. i. subildere & yma petere: tandem terrena pluris sive celestib[us]. Scilicet  
re licet cur id videtur prudenter facere: qd passer. i. minima autcula ei pluris. i.  
estimatus: in mensibus abundans. i. si teneatur ab auariori manib[us] explicatis ne  
auoleat: & gras quebent: & ita futara est: ada. i. abacta frigore. lacu primoru[m] &  
in thymatu[m] est. Quod vulgato versiculo dicitur. Plus balet in mensibus passer  
& sub dubio gras. & anime curue. i. incurvate: in terras. i. ad res terrenas: et  
inanes. i. inexperientes celestium se bonorum: quas tam breuis hora. i. huius vite car-  
pit. i. irrexit: sive ebris. i. oblectamentis in fraudem alludentibus. Mundus  
transibit & gloria mundi. scilicet i. concupiscentia eius transibit. Celum stat. i. per-  
manet: tamen dictum est ipsi persubire tu autem permanes. Item celum & ter-  
ram. i. permanente et parata sunt quibus deus ea preparauit semper. i. in eten-  
tione: qd regni eius non erit finis: tantu[m] deo sis quibus mense sis usq[ue] ad ete-  
num: qd: & regni eius non erit finis: tantu[m] deo sis quibus mense sis usq[ue] ad ete-  
num vite: alma. i. sancta: hoc est sanctis operibus adiuta: spes boni eterni. Es-  
tido & anime spernit delicias tam floras. i. transitio[n]es. Linquite terre. i. ter-  
renis rebus que terrena sunt: querite domum perpetuam: que in celis est.  
Non vitans discrimen apertum

**C**en qui se demisit in erham.

**S**ive in terre lecti beatum.

**D**e stultorum est nauis behendus.

**C**armen est quale penultimo & gen[er]o hoc est quintus & vigesimus apud boetiam  
monocolon. Ha[ec] versus est dactyliu[m] archilocheus etiam metra catalectic: prius  
dno pedes possunt esse dactyli vel spondei: ut hic sit. tertius tantum dactylus  
quale spodens. Inachis in temerarios & pterios spolaneum periculis obcur-  
ebus. de quib[us] dicit Eccl. iii. Qui amat periculis peribit in illo. Quales erat

## De manifesta pericula non vicantibus. Ti. xlissij.

empedocles de quo in sequentia carmine dicam; et secundum quodam mare⁹ currit⁹  
que quando hiatus terre erat rom⁹ et oppleri nequibet et cuius ex oraculo cognit⁹  
cum erat ea dicitur ut re opplerend⁹ que esset apud romanos pietatis illima: intel⁹  
ligens equitem posci: se armatum cum equo in eum detect⁹: atq⁹ ita concubis  
in eum donaritis hiatus obstruas est: cui⁹ ausum force patrie a mox defendit⁹

**Q**ui vitare negat manifesta pericula demens

Sic veluti merulis intentus decidit aucteps

In putoem lione amq⁹ licet succurrere longum

Clamat io ciues: non sic quis collere curet⁹

Si curet⁹ quis opem ferre et dimittere funem

Qui scis an prudens hac se deiecerit⁹: atq⁹

Servari nolis dicam: sicutiq⁹ poete

Narrabo interitum: deus immortalis habet⁹

Dum caput empedocles ardente in feruidus ethnam⁹

Iasiluit⁹ sic ius liceat⁹ perire volenti⁹

Inuitum qui seruat idem facit occidenti⁹.

Nec semel hoc fecit nec si retractus erit iam

Fie homo et ponet famole mortis amorem⁹.

**Q**ui vitare negat, &c. Scribitur in eos qui preuisa et cognita pericula ob  
inanem gloriam no⁹ deuinitat⁹ quorum moxibus insanabilis: non secus ac  
malor⁹ poeter⁹ qui lepe admonit⁹ ubi placet⁹ et in sedē vitii serentes et videntes  
cadit. In quos scriptit Hora, ad finem operis de arte poetica vere hanc partem  
nimmo tota pieter p̄t̄m verbum quē ille sic habet. hic dū sublimis verlos ruita  
cor et errat. Moa autem abdum nostrū paucilium immutatio euentur⁹. Et  
autem ordo et explanatio tales. Si is qui existens demens negat, et renunt⁹ vi-  
care manifesta pericula decidit in putoem et lioneam veluti aucteps. Et autem ca-  
pēans sup. decit⁹ existens intentus mortalē sup. rapiens licet ipse clamet lō-  
gum, et tempus io ciues mei succurrere sup. nihil nō sit. Et apparet⁹ qui curet tol-  
tere. Et extigere et extrahere ipsum. Et si quis caret ferre opem, et auxiliū et denie-  
tere. Et deorsum mettere in putoem unde lapides aut terra pinguis extracta et  
funem. Et chōdām. Ego astans dicam qui quomodo aut per quod sis an ipse  
prudens periculam, et volens et sciens deficerit se atq⁹ nolis servari. Et salu⁹ fieri  
et narrabo interitum poete sicuti in empedocles, si porta philosophus fuisse q̄ tam  
dixisset te a diis aslamendū in xorium deo, ut id luis persuaderet et ita im-  
mortale famā obtineret: acceptis calcetis ferreis plectis⁹ est in ethnam mortem  
scilicet perpetuis formicibus ardente⁹ et se in cratera seu formicam ardenter illū  
protect⁹ reliqua tamen calcetis illis per quos res cognita est: vnde narrando  
dicte poeta per modū apologi⁹. Empedocles dū caput habet⁹. Et estimari et repu-  
care deus immortalis ipse feruidus sit; ad intentiū suū in ethnam ardē-  
tem. Sit ins. Et pro ture datum et licet volenti⁹ Hora, haber poeti⁹ perire. Et in  
terre. Is qui seruat (vulgus dicit salvat) inuitum. Et in lenem seruari facit si-  
mile occidenti⁹. Et qui aliquem occidit aut quia equeberet⁹ molestus est: aut q̄

**De rei diuisione obturbationibus. Titu. xlvi. fol. xxviiij.**

seruatus non est amplius homo censendus sicut nec occisus; ne suppleto qui  
se fecit in puteum fecit hoc semel. Jammo frequenter; nec si erit retractus; sicut iam  
id est deinceps homo et ponetur est et non deponet honestem mortis famosus (p  
et insignis et secundum errorum eius glorie.

Cum faciam superis libamina: sine prouacuas futuris.

Hec crepitent autum nole miseri nec canum latratus.

Hec faciant crepide mormar gravis: nec negotiator.

Subdola nec inerteris commertis facias facello.

**C**armen est quale sextum et digestum quod est ultimum genus apud Boe-  
tium. Est enim monocolon cuius versus est dactylicus: archilocheus constans et  
transtro buccolico id est quatuor proibus heroicis carminis quoque quartus  
semper est dactylicus et deinde tribus trocheis. Argumentum est in eos qui rem  
divinam interurbant. In quos de immo, eccl. et decet illud. vi. et i. denupsum? Co-  
de his qui ad eccl. conu. Multa dicuntur inter que sunt hec. In sacrosantis ec-  
clesiis cum pace et quiete vota competit celebrari. Perceptum enim dominum domini in  
sanctudo. Teneant in illis consulta/conciones/parlamenta. Lessentibus et mul-  
to fortius feda et prophana colloquata. Et postremo queritur quod diuinum possunt  
urbare officium aut oculos diuine maiestatis offendere. ac.

**H**ec turgentes genere et natalibus altis

**M**ajorum handi proprio munere conspicu

**C**ur sic turbatis domini clangoribus edem.

**Q**ui sonitu vacuam vultus habere domus

**C**ur fertis crepitum nolarum aurumque screatum?

**P**ugnatumque sonos in pia templo canum?

**A**ut cur rostratis pedibus; cum puluere murmur

**C**ellulis ad sacri flaminitis auriculas?

**C**ur lasciviarum questus audius ineptos

**Q**uid ve prophana sacris edibus accipitis.

**O**mni et sancta de cent edem domini. hecque dicata

**C**otis et rectibus: res vetat illicitas.

**D**este turgetes. Inuenit ut dixi in re diuine obturbationes  
si fere nobiles atque generosissimi: teles enim opibus fructu  
et sanguine superbi oslibi licet putant: et a nemine repre-  
sendunt. **O**rdo est. O vos turgetes. inflati et superbi: ge-  
nere sap. atque et natalibus altis. et nobilitate ex parte et stema  
et spicula. et clari et illustres manere. et beneficio et preclaro  
facinore: maiorum. vestrum: handi. et non pugno. et manere  
dilecte: carnos et vultus hunc domum. et pugnat vacua soneta cur-  
batis edem obit. et tempia aut phantasticis clangoribus. et tintinni-  
nabulosis aut nolarum aurum rapacum: cur fertis in pia templo strepitas nolarum: et  
screatas. et garris autum et sonos canum pugnantem. Cineri se. Aut cur collitae. et  
exitantes ad auriculas flaminitis sacri. et sacerdos re diuina operatio mormur. et